
  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

La Direttrice Generale 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"; 

Visto l'art. 4 della legge 3/7/1998, n. 210, che  prevede che le Università con proprio regolamento disciplinino 

l'istituzione dei corsi di dottorato, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l'accesso e la frequenza, le modalità di 

conferimento e l'importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati, in 

conformità ai criteri generali e ai requisiti di idoneità delle sedi determinati con decreto del Ministro; 

Visto l’art. 19 della legge 240/10 con il quale sono state emanate nuove disposizioni in materia di dottorato 
di ricerca; 

Visto il D.M. 226/2021 con cui è stato emanato Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi 

e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

Visto il D.M. 301/2022 con cui sono state approvate le Linee Guida per l’accreditamento dei dottorati di 
ricerca ai sensi dell’art. 4, c. 3 del regolamento di cui al D.M. 226/2021;  

Visto il D.R. 706 del 09/03/2022 - Regolamento per i corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi 
di Roma “Tor Vergata”; 

Visti i DD.MM. n. 629/24 e 630/24 del 24/04/2024;    

Vista la nota del MUR prot. 0008614 del 03/05/2024; 

Viste le proposte di istituzione e rinnovo dei Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" pervenute ai competenti uffici amministrativi; 

Viste le delibere della Giunta della Scuola di Dottorato del 12/04/2024, 03/05/2024 e 07/05/2024;  

Viste le delibere del Senato Accademico del 21/05/2024 e del Consiglio di Amministrazione del 28/05/2024, 

relative all’approvazione dell’istituzione dei corsi di dottorato di Ricerca per il XL ciclo e alla ripartizione delle 
borse di studio ordinarie e a valere sui DM 629/2024 e 630/2024;  

Visto il decreto n. 1810 del 03/06/2024 con il quale è stato bandito il XL ciclo dei corsi di dottorato; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 

ciclo del Corso di Biotecnologie Medico-Chirurgiche e Medicina Traslazionale del concorso ordinario 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Social, Occupational and 

Medico-Legal Sciences trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 
ciclo del Corso di Fisica del concorso ordinario 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Biotecnologie Medico-

Chirurgiche e Medicina Traslazionale trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 
ciclo del Corso di Social, Occupational and Medico-Legal Sciences del concorso ordinario 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Fisica trasmessi dalla 

Commissione Giudicatrice; 

Vista la relazione della commissione di esperti afferenti al Consorzio TIMES per la selezione di Early Stage 

Researcher per il dottorato in Fisica, nell’ambito del progetto “Time-resolved sImulations of ultrafast 

phenoMena in quantum matErialS” MSCA Doctoral Networks 2022 (HORIZON-MSCA-2022DN-01) 

 

Decreta: 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 

Biotecnologie Medico-Chirurgiche e Medicina Traslazionale, di cui alle premesse, avente sede amministrativa 

presso questo Ateneo 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 1: 

 

Dott. LAUDAZI MARIO punti 97/100 

Dott. DI STEFANO RAMONA punti 95/100 

Dott. ROSATO ELEONORA punti 95/100 

Dott. PASQUALONE GIAMMARIO punti 93/100 

Dott. FRENZA FEDERICA punti 90/100 

Dott. BIBBÒ MARIA GIOVANNA punti 89/100 

Dott. PAGE CAMILLA punti 87,5/100 

Dott. RASHKOVJ GRIGORI punti 87/100 

Dott. CIABINI DARIO punti 86/100 

Dott. NUNZI ANDREA punti 86/100 

Dott. CECCARELLI FEDERICA punti 85,5/100 

Dott. FRATICELLI AURELIA punti 84/100 

Dott. SENATORE MARTINA punti 84/100 

Dott. NEIMANE ANASTASIJA punti 84/100 

Dott. DI COSMO SIMONA punti 81/100 

Dott. LACAPRA YLENIA punti 80/100 

Dott. SALVI EMANUELE punti 80/100 

Dott. PETRUNGARO LIDIO punti 80/100 

Dott. ANTONELLI GIORGIO punti 79/100 

Dott. SASSARA GIULIA MARIA punti 79/100 

Dott. QERAMA SHAQIR punti 79/100 

Dott. LONGO DAMIANO punti 78,5/100 

Dott. POMETTI FRANCESCA punti 78/100 

Dott. PAGE ZOE punti 78/100 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Dott. FONDACARO VALENTINA punti 78/100 

Dott. PANICO GIOVANNI punti 76/100 

Dott. CANNELLA ADRIANO punti 75/100 

Dott. HASA AMELA punti 74/100 

Dott. BORSELLI CRISTIANA punti 73/100 

Dott. ANDOLINA GIULIA punti 73/100 

Dott. AIELLO ELISA punti 73/100 

Dott. LOMBARDO MARCO punti 71/100 

Dott. CERIMELE ALFREDO punti 70,5/100 

Dott. HARKA ARLA punti 70/100 

Dott. SASANELLI ANTONIO punti 69,5/100 

Dott. CUOGHI ANDREA punti 69,5/100 

Dott. PACIULLO CARMELA punti 69,5/100 

Dott. SELNTIGIA AIKATERINI punti 69/100 

Dott. NATALI GIULIO MARIA punti 69/100 

Dott. WAHAB ABDUL punti 68,5/100 

Dott. CARRERI BEATRICE punti 68,5/100 

Dott. LO SCHIAVO FEDERICO punti 68/100 

Dott. ZAREI FATEMEH punti 68/100 

Dott. SAJID MUHAMMAD ADIL punti 68/100 

Dott. CRESTA CAMILLA punti 68/100 

Dott. NOCITA ELVIRA punti 68/100 

Dott. YAQUB FARWA punti 67/100 

Dott. CORASINITI DOMENICO punti 67/100 

Dott. SHOAIB MUHAMMAD punti 67/100 

Dott. DAVOODABADI KIMIYA punti 66/100 

Dott. MONACO GIULIA punti 66/100 

Dott. BASILE VALERIO punti 66/100 

Dott. MALIK MAIMOONA punti 66/100 

Dott. VALERIANI SARA punti 65,5/100 

Dott. SANGIULIANO ELISABETTA punti 65/100 

Dott. KHAN FAWAD punti 65/100 

Dott. YAMEEN UMAIRA punti 65/100 

Dott. LEONE VALENTINA punti 65/100 

Dott. KHAN ROBINA punti 64/100 

Dott. IACONIS ANGELA MARIA punti 64/100 

Dott. ASHRAF SABA punti 64/100 

Dott. CROCIATI SARA punti 64/100 

Dott. JAMSHIDI MOHAMMAD HOSSEIN punti 64/100 

Dott. ALTOMARE CARMEN punti 63,5/100 

Dott. JAYEOBA GLORY IFEOLUWA punti 63/100 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Dott. KHAN JAWAD punti 62/100 

Dott. AMJAD MADIHA punti 62/100 

Dott. SHAZI ORMIRA punti 62/100 

Dott. ELAHI IQRA punti 61/100 

Dott. FARYAD UROOSA punti 60/100 

Dott. ALIMOHAMMADI ALI punti 60/100 

Dott. AZAM HASNAIN punti 60/100 

Dott. CELA ENEIDA punti 60/100 

Dott. RAFIQ AHASAN punti 60/100 

Dott. AL JAF ALAND IBRAHIM AHMED punti 58,5/100 

Dott. ZULFIQAR ZAHIRA punti 55/100 

Dott. MUDASSER MUDASSER punti 53/100 

Dott. DAVODABADI DELARAM punti 52/100 

Dott. DIDAR ALI SHAH punti 52/100 

Dott. TARIQ AMMARA punti 50/100 

Dott. SHEHAZAD MUHAMMAD punti 49/100 

Dott. BEHROZNIA SOHHEILA punti 48/100 

Dott. AFRIDI TEHSEEN ULLAH KHAN punti 46/100 

 
 

 

Art. 3 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 
Social, Occupational and Medico-Legal Sciences, di cui alle premesse, avente sede amministrativa presso 

questo Ateneo 

Art. 4 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 3: 

 

Dott. FICORELLA CHIARA punti 95/100 

Dott. DEL DUCA FABIO punti 93/100 

Dott. GRATTERI NICOLA punti 88/100 

Dott. CATENA ANTONIO MARIA punti 82/100 

Dott. BUCCILLI VALERIA punti 81/100 

Dott. FILARDI DAVIDE punti 80/100 

 
  



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Art. 5 Sono approvati gli atti del concorso ordinario e MSCA-TIMES per l’ammissione al XL ciclo del dottorato 
di ricerca in Fisica, di cui alle premesse, avente sede amministrativa presso questo Ateneo 

Art. 6 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso ordinario di cui al precedente art. 5: 

 

Dott. CLOZZA FRANCESCO punti 99/100 

Dott. ANSELMI GABRIELE punti 93/100 

Dott. FALCONI OTTAVIA punti 92/100 

Dott. MORECI ALESSANDRO punti 91/100 

Dott. ALFANO DAVIDE punti 90,5/100 

Dott. PROIA PAOLO punti 90/100 

Dott. CUTRONA FILIPPO punti 89,5/100 

Dott. GALEAZZI EMANUELE punti 89/100 

Dott. AMOROSO STEFANO punti 88,5/100 

Dott. MAURI DANIELE punti 88/100 

Dott. PASSARELLI DAVIDE punti 87,5/100 

Dott. LUCARINI LORENZO punti 87/100 

Dott. CARAFONE FLAVIA punti 86,5/100 

Dott. AMMENDOLA CHIARA punti 86/100 

Dott. GRANATA DANIELE punti 85,5/100 

Dott. FIORENTINO VINCENZO punti 85/100 

Dott. LEONE DARIO punti 85/100 

Dott. CRISTOFARO ANTONIO punti 84,5/100 

Dott. PIERUCCI FILIPPO punti 84/100 

Dott. ANGELONE DANILO punti 83,5/100 

Dott. TOMMASI SAMUELE punti 83/100 

Dott. BARBERO FRANCESCO punti 82,5/100 

Dott. GIANCARLI EDOARDO punti 82/100 

Dott. MARCELLI ALESSANDRO punti 81,5/100 

Dott. ARCOFORA FRANCESCO BIAGIO punti 81/100 

Dott. VOLPICELLI LUIGI punti 80,5/100 

Dott. LO FRANCO SIMONE punti 80/100 

Dott. ALTAVISTA CHIARA punti 79,5/100 

Dott. ROMANO NICOLÒ punti 79/100 

Dott. BERSIGOTTI LEONARDO punti 78,5/100 

Dott. D’ERRIGO MATTEO punti 78,5/100 

Dott. D’ORONZO ANTONELLO punti 78/100 

Dott. NARDECCHIA ANDREA punti 78/100 

Dott. DI SILVESTRE VIOLA punti 77,5/100 

Dott. BARONI ALESSIO punti 77,5/100 

Dott. CASABURO FAUSTO punti 76/100 

Dott. BOGLIONI LUISA punti 75,5/100 

Dott. IRAM HIRA punti 75/100 

Dott. CAMANNI MATTEO punti 75/100 

Dott. RAUF ABDUL punti 75/100 

Dott. CARDUCCI MARCO punti 75/100 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Dott. KHAN ASIM punti 74,5/100 

Dott. ALI ATIF punti 74/100 

Dott. MALIK MAHNOOR punti 74/100 

Dott. DE STEFANO VALERIO punti 74/100 

Dott. TASSONE GIORGIA punti 73,5/100 

Dott. BUADZE BEKA punti 73/100 

Dott. BATOOL HIRA punti 72,5/100 

Dott. FARYAD UROOSA punti 72,5/100 

Dott. FATIMA SAMAN punti 72,5/100 

Dott. TABRAIZ MARIA punti 72,5/100 

Dott. SHEHBAZ AMINA punti 72,5/100 

Dott. ALI USMAN punti 71/100 

Dott. NADEEM ISMA punti 71/100 

Dott. MOHSENI NILOOFAR punti 63,5/100 

Dott. RAMZAN MUHAMMAD punti 61,5/100 

 

Art. 7 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso MSCA-TIMES di cui al precedente art. 5: 

 

Dott. BETANCUR CARLOS punti 100/100 

 

Il presente decreto verrà registrato ed inserito nella raccolta degli atti di questa Amministrazione. 

           
                                                                                          LA DIRETTRICE GENERALE  

(Dott.ssa Silvia Quattrociocche) 


	La Direttrice Generale
	Decreta:
	LA DIRETTRICE GENERALE
	(Dott.ssa Silvia Quattrociocche)

		2024-11-04T11:21:44+0000
	DOMENICO GENOVESE




